Rua Baturité, nº 1943 – Mangueiral – Horizonte, CE

CNPJ: 23.555.196/0001-86 – Fone (85) 9.99190028

E-mail: cultura@horizonte.ce.gov.br

Errata 01 do Edital Nº 03/2025

RETIFICA O EDITAL Nº 03/2025 – REDE MUNICIPAL DE PONTOS E

PONTÕES DE CULTURA DE HORIZONTE/CE

PREMIAÇÃO DE PROJETOS, INCIATIVAS, ATIVIDADES OU AÇÕES DE PONTOS E PONTÕES

DE CULTURA, NOS TERMOS DA POLÍTICA NACIONAL DE CULTURA VIVA.

A Secretária no uso de suas atribuições legais, torna púbico, para conhecimento

dos interessados, o termo de errata ao “EDITAL Nº 03/2025 – REDE MUNICIPAL

DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE HORIZONTE/CE”, que tem como

objetivo a premiação de projetos, inciativas, atividades ou ações de pontos e

pontões de cultura, nos termos da política nacional de cultura viva na cidade de

HORIZONTE.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a capacidade de rever seus atos para melhor adequá-los;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência;

RESOLVE tornar público, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

ANEXO 01 – CATEGORIAS E COTAS

ITENS NOME E DESCRIÇÃO DA CATEGORIA

NÚMERO DE
VAGAS
PARA

CATEGORIA

VALOR TOTAL
DISPONÍVEL

POR PROJETO
SELECIONADO (R$)

VALOR
TOTAL DOS
PROJETOS

AMPLA
CONC.

COT. NEG. COTA IND.
COTA
PCD

PROJ.
PERIF.

CULTURA
POPULAR

02
CATEGORIA 02 – PREMIAÇÃO DE PONTOS DE
CULTURA (POVOS TRADICIONAIS) (ZONAS
PERIFÉRICAS)

01 R$ 10.000,00
R$

10.000,00
00 01 00 00 01 01

Rua Baturité, nº 1943 – Mangueiral – Horizonte, CE

CNPJ: 23.555.196/0001-86 – Fone (85) 9.99190028

E-mail: cultura@horizonte.ce.gov.br

LEIA-SE:

ANEXO 01 – CATEGORIAS E COTAS

ITENS NOME E DESCRIÇÃO DA CATEGORIA

NÚMERO DE
VAGAS
PARA

CATEGORIA

VALOR TOTAL
DISPONÍVEL

POR PROJETO
SELECIONADO (R$)

VALOR TOTAL
DOS

PROJETOS

AMPLA
CONC.

COT. NEG. COTA IND.
COTA
PCD

PROJ.
PERIF.

CULTURA
POPULAR

02
CATEGORIA 02 – PREMIAÇÃO DE PONTOS DE
CULTURA (POVOS E COMUNIDADES
TRADICIONAIS) (ZONAS PERIFÉRICAS)

01 R$ 10.000,00 R$10.000,00 00 01 00 00 01 01

2 – Os demais itens permanecem inalterados.

HORIZONTE, 10 de abril de 2025.

ITACIANA CARNEIRO ANDRADE
SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO

PORTARIA 400/2025